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polskie być

jestem tutaj
w samym środku szeptu
- w tym krzyku ciszy

na usta kirem zamknięte
na ciała rozkazem spętane
zbroję wciśnięto

i
tylko przez kraty przyłbicy - widać 
zaczernione słońcem 
ciągnące ze wszystkich stron 
kondukty...

kamień tej nocy serca dosięgnął

Elżbieta Kościelniak

naszyjnik

gdy w pięść skrzydła zakute 
na szalę kładę czerwień śniegu... 
nawlekam
na sznurek grudnia ślady stóp 
rozrzuconych
w noc -cichą od rozkazów

i tę kolię bezcenną
zawieszam na szyi 
sumienia...

Radom, grudzień 198lr. Radom, grudzień, stan wojenny

■ej

ty IMIĘ PRAWORZĄDNOŚCI ‘SEKRETARIAT OCHRONY ZDROWIA*

„NSZZ „Solidarność” ma moralny obowiązek 
ginięć się o przestrzeganie zasad praworządności 
^oisce. Obowiązek ten wypływa zarówno z samej 
^zy powstania naszego Związku, jak i z 
-świadczenia, iż ignorancja prawa ze strony 
^nów powołanych do jego przestrzegania może 

znaczenie destruktywne dla naszego państwa i w 
fiacie zamknie drogę do takiej transformacji, która 

zgodna ze społecznymi oczekiwaniami."

16 GRUDNIA - PIKIETA 
w WARSZAWIE 

przed Ministerstwem 
Sprawiedliwości

*3 grudnia pięć osób z „Solidarności” 
ochrony zdrowia podjęło głodówkę.

*„S” przeciw ustawie o kształtowaniu środków 
na wynagrodzenia w sferze budżetowej

30 listopada - obrady Rady 
Sekretariatu Ochrony 

Zdrowia
W biurze Klubu Parlamentarnego NSZZ „S” w Warszawie 30 

listopada obradowała Rada Krajowego Sekretariatu Ochrony 
Zdrowia. W obradach uczestniczył senator „S” Zbigniew 
Romaszewski. Region Ziemi Radomskiej reprezentowała 
przewodnicząca Regionalnego Sekretariatu - Jadwiga Matracka. .

Członkowie Rady oceniali sytuację w ochronie zdrowia,' 
decyzje rządowe podejmowane w sprawach tego resortu. \.-r
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16 GRUDNIA - PIKIETA 
w WARSZAWIE przed Ministerstwem 

Sprawiedliwości
| *Zbiórka przed wyjazdem - 16.12.1994r. -godz.
br 9.45 - RADOM ul. Mickiewicza (przy parku 
T. Kościuszki)

*Wyjazd - godz. 10.00
♦Komisje Zakładowe z „terenu”, które jadą własnym 

transportem, zbiorą się w Warszawie przy gmachu 
MINISTERSTWA SPRAWIEDLIWOŚCI, Al.Ujazdowskie 
w godz. 12.30 - 13.00.

UWAGA! Osoby z „terenówek” odpowiedzialne za 
organizację wyjazdu mają obowiązek wcześniejszego 
skontaktowania się z regionalnym koordynatorem pikiety 
- Adamem Bocheńskim (siedziba 
Zarządu Regionu, tel. 251-61 lub 
238-04).

20 GRUDNIA - PIKIETA w 
RADOMIU

Adam

Wypuszczenie na wolność Grzegorz 
Piotrowskiego, jednego z głównych inspiratorów _ 
sprawców śmierci ks.Jerzego Popiełuszki,

- Fakt zatrudnienia części oskarżonych w policji )pierwszym branżowym układzie zbiorowym w 
Opisane sytuacje stanowią kompromitację polskie! * Łącznikach”

sądów i organów ścigania oraz polityków odpowiedzialny^
za ich funkcjonowanie. Wszystko to jest wyrażeń radomskich „Łącznikach” w czwartek, 8 grudnia 
lekceważenia praworządności i godzi w naturalne aspi©cJ*1kali się delegaci branży odlewniczej, działającej w 
naszego społeczeństwa do tego, aby stworzyć państwCch Sckcji Krajowej Hutnictwa NSZZ ,.S”. 
faktycznie demokratyczne, oparte na solidnych zasadac*injowa|j onj projekt „Układu zbiorowego dla 
prawnych, którym podlegać będą wszyscy obywatele h0,emySiu hutniczego”. W roli gospodarzy wystąpili: 
wyjątku. hijąja Zakładowa „S” Łączników” z przewodniczącym

NSZZ „Solidarność ma moralny obowiąRiryHgm Sawiczyńskim, dyrektor przedsiębiorstwa 
upomnieć sie o przestrzeganie zasad praworządności Wisław Wesołowski i przewodniczący Zarządu Regionu 
Polsce. Obowiązek ten wypływa zarówno z samej gene^rzej Bclma.
powstania naszego Związku jak i przeświadczenia, 1:

*Z REGIONU*Z REGIONU*Z REGIONU* *Z REGIONU*Z REGIONU*Z REGIONU*

Wyciąg z Uchwały KZD nr 13 
ws.ścigania zbrodni popełnionych w 
okresie PRL przeciw społeczeństwu 

polskiemu

ZBIÓRKA o godz. 12.30 
przy budynku WOKiSz, 
RESURSA”

Koordynator 
Bocheński

Dlaczego protestujemy?
NSZZ „Solidarność” jest 

związkiem zawodowym, którego 
powstanie było wyrazem 
głębokiej potrzeby poszanowania 
prawa ,i zasad społecznej 
sprawiedliwości wyartykułowanej 
przez ludzi pracy w masowym 
proteście w 1980 roku.

Od tego wydarzenia minęło 
prawie 15 lat. W okresie tym nastąpiły w naszym Państwie 
przemiany ustrojowe, które nie pociągnęły za sobą - jak 
można się było tego spodziewać - należnego osądu rządów 
totalitarnych w Polsce. Nie wyciągnięto również 
konsekwencji wobec osób związanych z aparatem 
przemocy, odpowiedzialnych za zbrodnie popełnione 
przeciw naszemu społeczeństwu.

Świadczą o tym:
- Wydłużające się śledztwo w sprawie sprawców 

zbrodni popełnionej w grudniu 1970 roku na Wybrzeżu 
- grożące bezkarnością sprawców ze względu na 
zbliżający się termin przedawnienia,

- Oburzający przebieg procesu przeciw winnym 
zabójstw w Kopalni „Wujek” i w Lubinie oraz pacyfikacji 
Kopalni „Manifest Lipcowy” w grudniu 1981 roku,

Rok 1989 miał zamknąć w Polsce okres 
rządów totalitarnych i lekceważenia 
praworządności. Naturalnym było oczekiwanie, 
że zbrodnie popełnione przeciw naszemu 
społeczeństwu zostaną sprawiedliwie 
osądzone. Niestety, tak nie jest. (...)

W 24 rocznicę Grudniowej masakry na 
Wybrzeżu i w 13 rocznicę zbrodni w KWK 
„Wujek” delegaci VI Krajowego Zjazdu 
zobowiązują Komisję Krajową do 
zorganizowania akcji pikietowania budynków 
rządowych w Warszawie, pod hasłami 
adresowanymi do kompetentnych osób i 
instytucji.

„Solidarność” odlewniczą reprezentowało 12 
ignorancja prawa ze stro^^w 2 Krakowa, j^utna, Grudziądza, Zawiercia, Łodzi, 
organów powołanych do je^u, Gromadki, Stąporkowa i Radomia, 
przestrzegania może m'^' Projekt „Układu zbiorowego” przedstawiał 
znaczenie destruktywne ^przewodniczący Sekcji Hutnictwa Andrzej Szymański, 
naszego państwa i W rezultacl' szczegółach tego spotkania napiszemy
zamknie drogę do taki0 w następnym numerze).
transformacji, która jest zgodni 
ze społecznymi oczekiwania©1 PBO i MPRII: jeśli nie będzie pieniędzy,

W związku z ty» będzie protest
realizując postanowię1114 
uchwały nr 13 IV Krajowe? *Nie doszło do przekazania ok.6,6 mld zł przez 
Zjazdu Delegatów, ustalono fltydenta Miasta Radomia dla Przedsiębiorstwa 
posiedzeniu KK, że w d*11 fawnictwa Ogólnego i Miejskiego Przedsiębiorstwa 
16.12.94 odbędą srę Instalacyjno-Inżynieryjnych - kwoty, która zdaniem 
Warszawie oraz w ręgiona0! należna jest tym firmom za wykonane roboty przy 
PIKIETY PROTESTACYJNE, wic Szkoły Powszechnej nr 42 w Radomiu, 
których domagać się będziemy" i Związkowcy twierdzą, że „nie interesuje ich 

l.Szybiego zakończen'^czcme niekompetencją urzędników podpisujących 
śledztwa w sprawie zbrod© protokoły konieczności, które wnosiły nowe 
popełnionych na Wybrzeżu Wiązania do uzgodnionych wcześniej projektów”, a w 
grudniu 1970 roku i osądze©Jsekwencji pociągnęły dodatkowe koszty. Są 
winnych; ^onani, że wykonanie zleceń, robót, oddanie obiektu
czynnościach służbowych osó Użytku, to wystarczające powody do domagania się

Tymczasem PBO i MPRII nic mają pieniędzy na 
wypłaty dla pracowników, a związkowcy zastrzegają sobie 
prawo podjęcia akcji protestacyjnej; nie wyklucza się 
strajku.

Obradował Zarząd Regionu

W czartek, 8 grudnia obradował Zarząd Regionu 
Podjęto m in. dwa stanowiska: w sprawie akcji 
protestacyjnej ochrony zdrowia i dochodzenia odzyskania 
należności od władz miasta przez „S” PBO i MPRII. 
Stanowiska w tych sprawach publikujemy osobno, a 
szerzej o posiedzeniu Zarządu Regionu - w następnym 
biuletynie. A.R.

2. Zawieszenia w c&yiiiiusnaui iiiuuuwjin ”” li '' 
oskarżonych o zbrodnie popełnione w KWK „Wuje^ty-
i „Manifest Lipcowy”; Prezydent Miasta Kazimierz Wlazło, jak dotąd,

3. Zakwalifikowania zbrodni roku 1970 i okr lia należności nie dokonał. „Solidarność podjęła
stanu wojennego jako zbrodni przeciwko ludzkoś0^róby odzyskania spornej kwoty. Przed dwoma 
które nie podlegają przedawnieniu w stosunku iami związkowcy „S PBO i MPRII zwrócili się do 
przestępstw nie ściganych z przyczyn politycznychMiasta o zajęcie się tą sprawą. Na nabliższym 
latach 1944-1989. rdzeniu Rady skończyło się jednak na odczytaniu

*** ^Wiska „S”.

Zarząd Regionu NSZZ „Ziemia Radomska” Kolejną próbą przyspieszenia rozwiązania była 
hedzie domapał sie POD TFCIA Andrzeja Beliny z przewodniczącym Rady Janem

zdIcydowInyc’Sań T Tka
. __ ^zyięcia roli mediatora. Doszło do spotkaniaPROKURATURY, SĄDÓW PRZECIWKO Miaaa z Nadz0/czą PB0

ŁAMANIU PRAWA PRACY i USTAWY . problem” trafił do Komisji Rewizyjnej Rady
ZWIĄZKACH ZAWODOWYCH. Rezultaty jej pracy na razie nie są znane.

Wiceprzewodniczący ZR- Zdzisław Maszkiewicz 
do NACZELNEJ RADA ZATRUDNIENIA w 

Warszawie

W związku z oświadczeniem Wojewody 
Radomskiego, wygłoszonym na zakończenie obrad 
Wojewódzkiej Rady Zatrudnienia w dniu 5.12 1994r., 
zapowiadającym wystąpienie Wojewody do Ministra 
Pracy i Polityki Socjalnej z wnioskiem o odwołanie 
kierownictwa Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Radomiu, 
stawiam stanowczy sprzeciw działaniom noszącym 
znamiona działania politycznego(za takie uważam 
wystąpienie Wojewody), którego celem było 
przygotowanie miejsca pracy w WUP dla koalicjanta z 
SdRP.

Informuję, że ustawowym organem (ustawa z 
dnia 16.10.91 - Art. 8 pkt 5), oceniającym pracę WUP 
i RUP są odpowiednio WRZ i RRZ. Takiej oceny nie 
można było dokonać z powodu braku kworum.

Wypowiedź Wojewody o paraliżu WRZ jest 
bezzasadna. Duży udział w takiej a nie innej pracy 
Rady ma sam jej Przewodniczący. I tak: na sali w dniu 5 
grudnia br. obecne były przynajmniej cztery osoby, które 
mogłyby brać udział w głosowaniu (przedstawiciele 
urzędów państwowych i samorządów), gdyby miały 
powołanie na członków WRZ. Powołania, zgodnie z 
Ustawą „O zatrudnieniu i bezrobociu” z 16.10.9 lr. Art. 10 
pkt 4, dokonuje Minister Pracy i Polityki Socjalnej na 
wniosek Przewodniczącego Wojewódzkiej Rady 
Zatrudnienia, którym z urzędu jest Wojewoda.

Jako przedstawiciel NSZZ „Solidarność” Ziemia 
Radomska protestuję przeciwko praktykom 
upolityczniania obrad WRZ. Bezrobocie nie jest 
płaszczyzną do prowadzenia gier politycznych.

Radom, 7 grudnia, 94r. Wiceprzewodniczący Woj. Rady Zatrudnienia 
w Radomiu i Wiceprzewodniczący Zarządu Regionu NSZZ „Solidarność" 

Ziemia Radomska ” Zdzisław Maszkiewicz
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: [X. Kontynuacja akcji protestacyjnej - to decyzja 
na dziś Rady

„Rada Krajowa SOZpostanawai kontynuować akcję 
protestacyjną - - czytamy w uchwale Rady z 30 
listopada - przeciwko dyskryminowaniu sfery budżetowej 
w podziale dochodu narodowego or z obntaniu 
wynagrodzeń pracowników.

1. Rada Krajowa SOZ upoważnia Sztab Protestacyjny 
SOZ do podjęcia decyzji w sprawie form i term- iu akcji 
protestacyjnej.

2. Rada Krajowa SOZ 
zobowiązuje wszystkie struktury 
regionalne i zakładowe Sekretariatu 
do podjęcia akcji protestacyjnej na 
swoim terenie.

3. Rada Krajowa SOZ 
popiera i zaleca przygotowanie 
akcji obywatelskiego sprzeciwu w 
formie niepłacenia świadczeń na 
rzecz struktur rządowych, w tym 
niepłacenia abonamentu RTV po 
wyrejestrowaniu odbiorników.

Czego uszy nie słyszą ...

Tego samego dnia, 30 
listopada, posłowie debatowali nad 
ustawą o kształtowaniu środków na 
wynagrodzenia w sferze budżetowej. 
„Solidarność” zabiegała o 
możliwość zajęcia miejsc na galerii
dla publiczności, by poprzez milczące uczestnictwo okazać 
swój protest. - Okazało się to niemożliwe. Ustawę Sejm 
przyjął.

W dniu 30.11.1994r. przedstawiciele struktur 
branżowych ochrony zdrowia i oświaty NSZZ Solidarność 
nie zostali decyzją Prezydium Sejmu wpuszczeni na 
galerie sali sejmowej, gdzie nasza biało-czarna 
reprezentacja miała w spokoju obserwować przebieg 
debaty nad ustawą o kształtowaniu środków na 
wynagrodzenia w państwowej sferze budżetowej.

Uważamy, że ta decyzja dobitnie świadczy o 
faktycznych intencjach koalicji parlamentarno-rządowej.

Proponowana ustawa jest na tyle niekorzystna dla 
pracowników sfery budżetowej, że posłowie SLD i PSL 
postanowili debatować i głosować bez obecności 
przedstawicieli pracowników na galeriach Sejmu.

Składamy zdecydowany protest wobec braku 
reakcji posłów na kilkaset tysięcy listów protestacyjnych 
przeciwnych zapisom rządowej ustawy o płacach.

STANOWISKA
Narządu Regionu NSZZ „Solidarność” Ziemia 

Radomska z 8 grudnia 1994r. 
sprawie strajku głodowego pracowników 

służby zdrowia

S' mdalicznym jes* fakt niedopuszczenia obywateli 
na galerie sejmowe tylko dlatego, ze są c denkami NSZZ 
Solidarność pomimo wcześniejszego uzgodnienia. Za 
d,'skryminacja polityczna jest dowodem na brak 
yzesirzegania elementarnych zasad państwa 
demokratycznego przez obecnie rządzących.

Zarząd Regionu NSZZ „S” Ziemia Radomska 
lgnie wyrazić swoje bezwzględne poparcie dla 
tystkich Kolegów, którzy zdecydowali się na 
piczną głodówkę, by w ten sposób zaprotestować 
«ciwko haniebnie niskim zarobkom pracowników tzw. 

członkowie Prezydium Sekretariatu Stówki i ustawicznemu zmniejszaniu nakładów na 
Ochrony Zdrowia KK NSZZ ,5 'r°n^ zdrowia.
podjęli decyzję o rozpoczęciu Arogancja władz jest tak olbrzymia, że tylko tego 
głodówki protestacyjnej na teren*5'1 kfoki mogą przewać barierę marazmu i lekceważenia. 
Lecznicy Ministerstwa Zdrowia *. Sesiny z Wami, ze swej strony prowadzimy 
Opieki Społecznej w Warszawie. ?? Propagandową, która nagłośni postulaty służby 

*0 godz. 10.00 protestujący0""*3 * szkolnictwa.
weszli na teren Lecznicy Rządowej 

*W godz. 10.00-11.30 trwały 
rozmowy pomiędzy dyrektore**1
Lecznicy a rzecznikiem protestujących sprawie zaległości płatniczych Gminy Radom 
- Teresem Kamińską wobec PBO S.A. i MPRII

*0 godz. 12.00 dyrektor
Lecznicy ze służbami porządkowym1' Zarząd Regionu NSZZ „Solidarność” Ziemia 
pod groźbą użycia siły, usunWomska w pełni popiera stanowisko Komisji 
protestujących z terenu Lecznicy jadowych w Przedsiębiorstwie Budownictwa 

*Protestujący postanowi'łólnegO g ą j w Miejskim Przedsiębiorstwie Robót 
kontynuować głodówkę w siedzibll,lalacyjno-Inżynieryjnych w Radomiu, w którym 
Warszawsko-Skierniewickiej Iz^agąją się one od Gminy Radom, jako inwestora, 
Pielęgniarek i Położnych. 7

PIĘĆ OSÓB ROZPOCZĘŁO PROTEST
GłODOWY (komunikat/3.12.94r.)

*W dniu 3 grudni. hr.

jłaty zaległej kwoty 6.623.519.400 zł. za wykonane 
Rzecznik protestując/^ przy reaijzacjj inwestycji Publicznej Szkoły 

Teresa Karnik ^stawowej nr 42 w Radomiu.
DI AC7FCO PROTFST CI nnnwv? \ Pracownicy w/w przedsiębiorstw me mogąponosić 

C OS GŁODOWY. frekwencji wynikających z proceduralnych sporów
J*ky inwestorem, a generalnym wykonawcą.

Decyzja o tak drastycznej formie protestu, ja 1 Zarząd Regionu zwraca się do Rady Miejskiej o 
jest strajk głodowy, wymaga z naszej strony uzasadnien%cie na najbliższej sesji decyzjl 0 pieniędzy,

Desperacja środowiska wobec poczynań We Miasto jest winne geneneralnemu wykonawcy.
Rzeczypospolitej zaowocowała pojawieniem się . Brak tej decyzji spowoduje zwolnienie ok. 600 osób, 
poszczególnych regionach inicjatyw podjęcia strajku fg w ten sposób ,nagrodzone” uczciwie
głodowych. tananą pracę przy budowie szkoły, której przekazanie

Strajk ten jest domeną słabych. To praw > Uźtku byj0 uwazane wieifcj sukces władz miasta, 
jesteśmy słabi, słabi odpowiedzialnością za pacjentów

Jako pracownicy służby zdrowia wykorzystali- -1! 
wszystkie możliwe demokratyczne formy protestu 
negocjacje, marsze, listy protestacyjne. Nie ma*11- 
lokomotyw, by je zatrzymać, czy pieców hutniczych, P 
grozić ich wygaszememn. Zarząd Regionu NSZZ "S" Ziemia Radomska zwołuje

Jesteśmy świadomi moralnego i fizycznego ^eń 6 i 7 marca 1995 roku sprawozdawczo-wyborcze 
aspektu głodówki. Niemniej jednak, wybierając tę

UCHWAŁA NR 214/94
w/s zwołania WZDR

1XK»I '■'U O 1 / 1 Ud. i Gd. 177J IUKU bpiaWULUdAUWWyuui 
I / Walne Zebranie Delegatów Regionu Ziemia 
]ZVska.

R-m 8.12.1994 r.
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*DOKUMENTY ZWIĄZKOWE*

POSIEDZENIE PREZYDIUM KK - 29.11.1994

& ie &

Komunikat - W dniu 29 listopada w Gdańsku odbyło 
się posiedzenie krajowego sztabu akcji protestacyjnej i 
Prezydium Komisji Krajowej NSZZ „S”.

Krajowy sztab akcji protestacyjnej podjął decyzję 
o przeznaczeniu około 300 min zł na przeprowadzenie 
akcji protestacyjnej pracowników sfery budżetowej. 
Część tej kwoty zostanie zużytkowana na eksperckie 
opracowania projektów systemowych rozwiązań 
problemów sfery budżetowej.

Prezydium KK spotkało się z przedstawicielami 
Klubu Parlamentarnego NSZZ „S” w Senacie RP: 
Z.Romaszewskim, P.Andrzejewskim, A.Chronowskim. 
Omówiono inicjatywy ustawodawcze i stanowiska Klubu 
wobec projektów aktów prawnych: budżetu na 1995r., 
zmian w prawie karnym, o kształtowaniu wynagrodzeń w 
sferze budżetowej. Ustalono, że Klub wystąpi do Senatu 
z inicjatywą ustawodawczą dotyczącą nieprzedawniama 
przestępstw popełnionych w latach 1944-1989. Chodzi o 
przestępstwa przeciwko życiu, zdrowiu i wymiarowi 
sprawiedliwości, które nie były ścigane z powodów 
politycznych.

Odbyło się spotkanie z władzami Niezależnego 
Samorządnego Związku Zawodowego Policjantów. 
Przewodniczący Krajowej Komisji Wykonawczej NSZZ 
Policjantów - Jan Małek przedstawił problemy, którymi 
zajmuje się związek po ostatnim zjeździe krajowym. Obie 
strony bardzo krytycznie odniosły się do projektu 
budżetu państwa na 1995 rok. Omówiono zasady 
współpracy między obydwoma związkami.

Prezydium omówiło projekt powołania do Życia 
Szkoły Ubezpieczeń Społecznych przedstawiony przez 
B.Koca i J.Ptaszyńskiego. Podjęto decyzję o 
upoważnieniu ww. kolegów i kol. J.Króla do rozpoczęcia 
działań mających na celu realizację projektu.

Omówiono porządek obrad nabliższego posiedzenia 
KK, które odbędzie się w Katowicach 14 grudnia br.

Rzecznik Prasowy KK - Piotr Żak

DECYZJA PREZYDIUM KK Nr 161/94

Prezydium KK po rozpatrzeniu możliwości i 
warunków powołania Szkoły Ubezpieczeń Społecznych i 
na podstawie własnych decyzji nr 43,44 i 9/94, udziela 
pełnomocnictwa kolegom: Bogusławowi Kocowi, 
Jarosławowi Królowi, Jerzemu Ptaszyńskiemu do podjęcia 
działań mających na celu realizację projektu, Niniejsze 
pełnomocnictwo obejmuje w szczególności:

a/negocjacje z przedstawicielami administracji 
państwowej, samorządowej i organizacji, V 
pracodawców; . >
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N formę walczymy o nasze prawa, nie szkodząc 
pacjentom.
Taka forma protestu obciąża moralnie rząd i 

posłów, którzy zapomnieli, żc są odpowiedzialni za 
bezpieczeństwo zdrowotne społeczeństwa. Wobec 
tragicznej sytuacji finansowej jednostek służby zdrowia, 
braku możliwości zapewnienia dostępności do usług 
medycznych, stałemu spadkowi płac pracowników służby 
zdrowia i świadomemu łamaniu przez Rząd ustawowych 
praw tej grupy pracowniczej, możemy tylko w tak 
dramatyczny sposób wyrazić swój sprzeciw.

PROTESTUJEMY PRZECIWKO:

- stałemu spadkowi nakładów na bieżące wydatki 
zakładów służby zdrowia,

- obciążaniu budżetów rodzin kosztami leczenia 
poprzez nieformalne dopłaty i opłaty oraz stały wzrost cen 
leków,

wprowadzeniu skandalicznej ustawy o 
wynagrodzeniach w sferze budżetowej utrwalającej stałe 
obniżanie płac przez rząd bez negocjacji ze związkami 
zawodowymi.

ŻĄDAMY:

- określenia zasad dochodzenia do poziomu 6% 
(obecnie4,4%)Produktu Krajowego Brutto wiatach 1995- 
1997 nakładów na ochronę zdrowia, co zabezpieczy 
minimalne potrzeby pacjentów,

- wprowadzenia ubezpieczeń zdrowotnych,
- określenia zasad dochodzenia płacy w sferze 

budżetowej do wskaźnika 106% płacy w 
przedsiębiorstwach, przy podwyżce w roku 1995, nie 
mniejszej niż 3 min złotych,

- jednorazowej wypłaty po 2 min zł na osobę do 20 
grudnia br. jako częściowe wyrównanie strat w 
wynagrodzeniach w 94r.,

- negocjacji zasad wynagrodzeń w 1995r.
- realizacji ustawy o zakładowym funduszu świadczeń 

socjalnych w stosunku do pracowników służby zdrowia,
- respektowania wobec pracowników służby 

zdrowia przepisów wynikających z Kodeksu Pracy oraz 
przepisów BHP,

zapewnienia możliwości kształcenia 
podyplomowego średniego i wyższego personelu 
medycznego,

- zwiększenia wymiaru urlopów wypoczynkowych 
pracujących w warunkach szczególnie szkodliwych.

Mc A *

Członkowie Prezydium Sekretariatu Ochrony

Zdrowia oraz osoby, które podjęły protest głodowi 
wystosowali 3 grudnia apel o poparcie - ich zdanie 
słusznego protestu, jednak w innej formie niz s> 
głodowy. O formach protestu miałyby zdccydo •• : 
odpowiednie władze Związku.

Apel ten kierowny jest również do samorządu' 
terytorialnych, zawodowych lekarzy, pielęgniarek 
położnych, aptekarzy, innych związków zawodowych odpisywane przez dwu upoważnionych członków 
wszystkich pracowników służb'’ zdrowia tydium KK.

RADOMSKI AKCENT
Oświadczenie: Komisja Międzyzakładowa W związku z uchwałą KK nr 403/94 zmieniającą 

Pracowników Ochrony Zdrowia Lecznictwa ^_szt^ 1pr?te„s;acyj”l;_n.r_ J1794.??/9.4 

Podstawowego i Specjalistycznego w Radomiu, 
solidaryzując się z głodującymi, PROTESTUJE 
przeciw kłamliwej polityce Rządu w stosunku do 
Służby Zdrowia i innych jednostek budżetowych.

PACJENT I PRACOWNIK stali się 
zakładnikami machinacji finansowej Ministra Ją j<Wotę znajdującą się na koncie Krajowego Funduszu 
Finansów i Rządu. Jajkowego wg stanu na 29 listopada 1994r. - po

PROTESTUJEMY przeciwko żerowaniu.na Skonaniu dec. Sztabu nr 23/94 i oprócz 10 min zł - 
zdrowiu społeczństwa i głoszeniu kretariatom: Ochrony Zdrowia, Oświaty iNauki, Kultury 
demagogicznych haseł o dążeniu do poprawy ’r°dków Masowego Przekazu z przeznaczeniem na akcję 

warunków funkcjonowania Służby Zdrowia.
Informowanie o i 

pracowników budżetówki w roku 1995, jest 
okłamywaniem społeczeństwa i wrogim 
nastawianem Go przeciw pracownikom Służby 
Zdrowia.

Podwyżkę tę, traktujemy jako dodatek 
inflacyjny, tak samo jak emeryci i renciści

Oświadczenie: Komisja Międzyzakładowa

(oświadczenie przesłano do wiadomości 
m.in: rzecznika protestujących, prezydenta RP' 
premiera rządu, wojewody radomskiego, lekarza 
wojewódzkiego)

I 
I

! Kolejne posiedzenie Prezydium KK odbyło się 6 
hdnia. Według informacji „Rzeczpospolitej” z 
•12.94r. - oficjalnych dokumentów z KK jeszcze 

otrzymaliśmy - Prezydium „zaapelowało o 
poszerzanie głodówki, a do protestujących o przerwanie 
d ? chwilą zawetowania przez Prezydenta RP ustawy o 
<s2tałtowaniu środków na wynagrodzenia w sferze

• ••••••••••••••••••••••••••* Mżetowej.
Oprotestowano zamiar likwidacji regionów 

Z ostatniej chwili... . ^ogólnie zagrożonych bezrobociem strukturalnym (np.
* Do protestu głodowego przyłączyły się trzy oso™ <lzkieg0 - przyp. red.).

Skandalem nazwano przywrócenie uprawnień 
. ^Mjatanckich m.in. byłym funkcjonariuszom UB, przez 

opr. nna Niesienie poprawki do ustawy.” Zapowiedziano na 
^tępny tydzień pikiety, m.in. w Warszawie przed 
knisterstwem Sprawiedliwości.

*DOKUMENTY ZWIĄZKOWE* *SEKCJA CIEPŁOWNICTWA*

y b/negocjacje z przedstawicielami krajowych 
i zagranicznych instytucji ubezpieczeniowych, 

Nowych i in. gotowych współdziałać w realizacji 
lektu;

c/dokonywanie czynności prawnych po uzgodnieniu 
/ezydium KK.

Wszelkie zobowiązania finansowe muszą być

DECYZJA SZTABU AKCJI 
PROTESTACYJNEJ KK

Nr 23/94

Okazuje 168 min zł z konta Krajowego Funduszu 
'ajkowego na konto KK jako rekompensatę za wydane 
łez KK środki na akcję protestacyjną w Regionie Śląsko- 
Ibrowskim.

Nr 24/94
Sztab postanawia przeznaczyć na akcję protestacyjną

°testacyjną. Decyzję o uruchomieniu środków 
rzekomej podwyżce dla Okazanych na potrzeby tej akcji podejmować będzie 

" u, 1OO< ezydium KK po zasięgnięciu opinii
tewodniczących zainteresowanych sekretariatów.

•k

6 GRUDNIA - posiedzenie Prezydium KK

IX ZJAZD SEKCJI 
CIEPŁOWNICTWA

IX Zjazd Sekcji Krajowej Ciepłownictwa NSZZ 
„Solidarność’ odbywał w dniach 2-3 grudnia br. w Poraju 
k/Czestochowy.

IX Zjazd poza sprawami proceduralnymi i 
wewnątrzzwiązkowymi odniósł się do sytuacji 
panującej w sektorze paliwowo-energetycznym, która 
wynika z polityki prowadzonej przez obecną koalicję 
rządową utworzoną przez ugrupowanie SLD-PSL. 
Polityka ta nie służy reformom, do których dąży nasz 
Związek. Ma ona na celu centralizację i monopolizację 
sektora paliwowo-energetycznego kosztem społeczeństwa 
i pracowników branży, w tym ciepłownictwa.

Sekcja Krajowa Ciepłownictwa „S” będzie się 
przedstawiać wdrażaniu tzw. „REFORM”, które są w 
sprzeczności z właściwie pojętym urynkowieniem 
gospodarki narodowej, w tym branży paliwowo- 
energetycznej.

Stanowisko delegatów w/w sprawach znalazło 
odzwierciedlenie w uchwałach naszego Zjazdu, które 
zostaną przekazane do zarządów regionów i Komisji 
Krajowej NSZZ „Solidarność” w celu praktycznego ich 
wykorzystania.

NIE w uchwałach - dla podwyżek cen energii

UCHWAŁA I:

IX Zjazd Delegatów SKC NSZZ „S” oświadcza, że 
nie zgadza się na dalszy nie uzasadniony wzrost cen węgla 
i innych nośników energii cieplnej sprzedawanej 
ciepłownictwu przez energetykę zawodową.

Wzrost w/w cen odbywa się w ostatecznym 
rozrachunku kosztem odbiorców indywidualnych - 
mieszkańców.

Należy zwrócić uwagę, że wzrost cen węgla ma na 
celu oddłużenie kopalń, które odbywa się kosztem 
społeczeństwa. Z kolei wzrost cen energii produkowanej 
przez energetykę zawodową doprowadził już do 
niewspółmiernego i nie uzasadnionego wzrostu 
rentowności, a zarazem wypracowanego zysku przez 
producentów energii.

Stwierdzamy, że w przedsiębiorstwach 
ciepłowniczych rentowność nie przekracza średnio kilku 
procent, a w zakładach działających na podstawie Ustawy 
„Prawo budżetowe” w ogóle nie występuje, a koszty 
remontów i inwestycji finansują budżety gmin.

Sekcja Krajowa Ciepłownictwa NSZZ „S”
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oświadcza, że nie zna żadnych ustaleń 
porozumień, w tym układów zbiorowych, 
uzgodnionych ze stroną rządową przez Komisję 

Krajową lub Sekretariat Górnictwa i Energetyki, bez 
współudziału przedstawicieli naszej Sekcji.

Uchwała II:

IX Zjazd Delegatów SKC NSZZ „S” nawiązując 
do uchwały nr 7 KZD NSZZ „S” stawia do dyspozycji 
Członków naszej Sekcji, w celu przyporządkowania 
ich do zespołów konsultacyjnych, jakie powstaną przy 
zarządach regionów, w celu realizacji tej uchwały.

Dla przypomnienia treść wspomnianej uchwały nr 
7KZD:

„Delegaci VI KZD protestują przeciw podwyższaniu 
od 1.10.94r. opłat za c.o. o 17% i c.w. o 30%. To 
drastyczne obniżenie warunków egzystencji większości 
ludzi w Polsce jest nie uzsadnione ekonomicznie.

Delegaci uznając racjonalną, energooszczędną 
politykę jako sposób na zmniejszenie energochłonności 
polskiej gospodarki, żądają od władz państwowych:

1. Zaniechania dalszego podnoszenia cen 
energii bez wcześniejszego stworzenia warunków 
zmniejszenia jej marnotrawstwa, szczególnie energii 
cieplnej.

2. Dostosowanie ewentualnych podwyżek cep 
energii od dochodów większości rodzin - skala podwyżek 
powinna być negocjowana ze związkami zawodowymi.

3. Pilnego opracowania, z udziałem NSZZ „S” i 
wdrożenia energooszczędnej polityki energetycznej.

4. Utrzymanie dotacji z budżetu państwa dla 
ciepłownictwa do czasu wprowadzenia racjonalnego 
systemu kalkulacji cen i skutecznego nadzoru.

Delegaci dla zrealizowania powyższych zadań 
zalecają KK:

- użycie wszystkich statutowych możliwości, ze 
strajkiem włącznie,

powołanie Zespołu Konsultacyjno- 
Szkoleniowego d/s Energetyki i Ochrony Środowiska i 
odpowiednich zespołów w zarządach regionów naszego 
Związku.

Rzecznik SKC NSZZ „S”
Marek Dorociak (WPEC Radom)

bezrobocia (np. od składki na ubezpieczenia od bezrobocia). 
W pozycji 7.2.40 Część 46 - Urząd Pracy, projekt 

. lżetu nie zabezpiecza środków na dodatkowe etaty dla RUP
OianOWISKO ClOtyCZ^CG bezpośredniej obsługi wciąż wzrastającej liczby

projektu ustawy budżetowego h »
na rnk W C°wniczych. Żaden RUP od 90 roku nie zbliżył się do
lid IVł\ I^C7vJ W UZ.ę^UldUII opejskiej normy w tym zakresie, tj. jeden pracownik na 150

poświęconych polityce na cowników-
J J Słusznie zapowiadane przez „Strategów dla Polski

rynku pracy Manie służb inspekcyjnych celem eliminacji praktyk
legalnego zatrudnienia i pośrednictwa pracy wymaga 

. Rocnienia etatowego Urzędu Pracy (o minimum 1000 
Dla NSZZ Solidarność prowadzenie przez rząd aktywny . od be ieczemafinan 0

politykii przeciwdziałania jest naczelnym priorytetem. Na, również uruchomić środki na dzialalność
Najskuteczniejsze wydaje się prowadzenie państwo^^. dla q które si

polityki wspierania regionalnych polityk rozwoju rynku P^iozatrudnić 
państwowej polityki aktywnego zwalczania bezrobocia zarówn ’ ~ ■■ o-> « i m
r j r, • , , • . W pozycji 7.2.56 Częsc 83 - Rezerwy celowe, poz.20przez Fundusz Pracy, jak i przez politykę inwestycyjny . , , , . . . .. j j , hzezenie budzą za małe kwoty do inwestycjiprzemysłową, podatkową i edukację. , . .

... , , . , . / , l. .^strukturalnych w rejonach zagrożonych wysokimW tym duchu wypowiedziały się V KZD (Uchwały 12 . , • , ■ • . ,
im urL-in/!’i, , i . ■ , ,nr°bociem. Nie odpowiadają ani na zapotrzebowanie19)i VI KZD (Uchwała 6, stanowisko 318). Tak jest też rozpisani. . H ,Jt \ .

, „ ■ j ■ i • . . wotnych, ani na zgłoszenie samorządów terytorialnych,w rządowym „programie przeciwdziałania bezrobociu .. , b . . ,
.__ . • • , „ t4nn,nn, . . , , środki w ramach montażu finansowego są wydawane przezłagodzeniu jego skutków z 14.09.1993 i tak zostało przyjęb , Z , u •, A 7 . . Jhy i są trzykrotnie wyzsze od kosztow robocizny
przez obecny rząd w „Zasadach polityki regionalnej państwa'^ Funduszu Prac
(wlipcu’94). owanq. z un uszu racy. ...

c j , . . , „ Również poz.19, kwota na wspieranie regionalnych„Solidarność jest świadoma, ze wszystkie dotychczasowi r f , . '.
... , . gramów restrukturyzacyjnych jest za niska i z pewnosćiąprogramy są mało skuteczne, ale między’ innymi dlatego, że wielC . ' J ,, . ,

„ • • • . , 1, ■ . . „ .'tystarczy na potrzeby łódzkiego, wałbrzyskiego, Mielca,rozwiązań jest pozorowanych przez administrację państwową1., J 5 ( 5 ’ . . , . , , • .
• , , . , . , „ , , „ „JKa Dąbrowskiego, połnocno-wschodmej ściany polskichjak radosna tworczosc międzyresortowego Zespołu do Spraw. , H„ .7 ,, D . u- J^erow i Centralnego Okręgu Przemysłowego.Zasobow Pracy, czyszczenie kartotek w biurach Urzędu Pracy, ° J?, . J J W projekcie budżetu brak jest srodkow na wspieranieczy fatamorgana w postaci zapowiadane, przez koicjnestj , ^reJd„,eJ rzedsiębiorczości> na inkubatory 
min.stra pracy debaty parlamentarnej w 1 półrocza %ębiorc2ości M firndusi przedsiębiorczości oraz zasiłki 
poświęconej problemom bezrobocta. Dlatego me ™®®VLytalne, a także brak rezerwy na deklarowane przez 
przyjąć zbadanego przez rząd wzrostu liczby bezrobotnych’edluzcnic „kreso pobierania zasiłków w rejonach 
wysokości 17,2% 13.060 tys. osob bezrobotnych, w tym około,. * H J2 min bez. prawa do zasiłku, około 1,5 min długotrwal?.8°lnie zagrożonych. Projekt budżetu me wyszczególnia 
bezrobotnych, w większości kobiet i młodzieży, jak to widniejCow zabezpieczających nowe rejony „zagrożone 
w projekcie budżetu, ani 1 bln oszczędności na zasiłkach dla^^.^^gające Się o m^jsce na rządowej liście według 
bezrobotnych, jak to jest zapisane w „Strategii dla Polski^eadacJ' KpSERMfi\.94.
zwłaszcza, że według raportu OECD w sprawie ubóstwa h P0^17 2;57 Cz?so 85 ' budzet woJewodow ’ °Pieka 
Polsce, zasiłki dla bezrobotnych obejmują około 10% rodzuj233 235 tozema buda kwota przeznaczona na świadczenia 
bezrobotnych, a świadczenia z pomocy społecznej okoi%ężne dla bezrobotnych i ich rodzin, w ramach 
3,6% tychże rodzin spośród 5,5 min osób żyjących <Wien.konstytucyjnych do roszczeń (zgodnych z 
permanentnej nędzy ' ^mieniem z Rządem RP i Komisją Krajową NSZZ „S z

Tenże raport OECD informuje, że aktywną polityk^1"3 oraz wytycznymi MPiPS z 29.06.1993, co 

zwalczania bezrobocia objęte jest zaledwie 1% siły roboczej, 3 i'Tlinamł 
szkoleniami 0,5%, co czyni aktywnymi jedynie 1/U) wszystkich W CZ?SC1 9131 Fundusz Pracy w dalszym ci^ brak 
bezrobotnych Matecznego rozwiązania kwestii przenoszonego z roku na

Nie do' przyjęcia i; zez związek są propozycje Założeńwzrastającego zadłużenia Funduszu względem ZUS. 
polityki Społeczno-Gospodarczej na rok 1995” takie jak Rówmeżw dalszym ciągu wadliwa jest struktura Funduszu, 
skracanie okresu pobierania zasiłku pracownikowi zwolnionemu?1'0 wyPł303-^06®0 zasiłki dla bezrobotnych i z 
dyscyplinarnie czy skracanie okresu pobierania zasiłku Ręcznym wzrostem zasiłków już do wysokości 85,2%. 
niektórych regionach • dodatku tylko 43% zarejestrowanych bezrobotnych

W części 6.1.3. podatek dochodowy od osób fizycznych?® przystało z tych zasiłkówm, a pozostałe 47% nie będzie 
- podatki należy obniżyć do poziomu proponowanego prze<h uczestniewem w aktywnych formach zwalczania 
stanowisko nrezvdinm KK z 2 1 i 94r Ahsolntnu- nai™ ^a, ponieważ środki na aktywne zwalczanie bezrobocia 

ku rsokości 7.275 min stanowić będą zaledwie 11,7%, co 
| skuteczność Funduszu na poziomie roku ’90. Jest to

stanowisko prezydium KK z 2.1 i ,94r. Absolutnie należy 
odejść od ściągania podatku dochodowego od zasiłków 
dla bezrobotnych, jak i wszelkich składek na zwalczanie

zaledwie 0,22 PKB i swoim działaniem obejmie zaledwie 400 tys. 
osób. Przypominamy, że rząd deklarował budżet Funduszu na 
aktywne zwalczanie bezrobocia w wysokości 14,5% i aby to 
osiągnąć, należy środki podnieść o 3% na głowę jednego 
zarejestrowanego bezrobotnego w 1995.

Związek nadal podtrzymuje swoje stanowisko z 4.1.94, 
że „aktywnymi formami powinni zostać objęci wszyscy 
zarejestrowani bezrobotni”.

Brak jest informacji o zabezpieczeniu środków na 
zasiłki przedemerytalne.

Wobec nadchodzącego wyżu demograficznego w 
przedziale lat 18-24 najbardziej niebezpieczny jest całkowity 
brak rozwiązań makroekonomicznych rządu.

Generalnie jest za mało środków na formy aktywne i za 
mało objętych tymi formami bezrobotnych.

Środki są daleko niewystarczające, w stosunku do 
potrzeb bezrobotnych, samorządów terytorialnych, organizacji 
i instytucji lokalnych.

Jeśli chodzi o przyuczenie do zawodu to korzystne jest 
obniżenie kosztów szkolenia przy wzroście (niezadawalającym) 
szkolonych. Za mało jest szkoleń i środków na wspieranie w 
kierunku samozatrudnienia młodzieży.

interwencyjnych i aktywizacji 
uważamy, że prawo do

prac interwencyjnych powinny oberjmować 
związków zawodowych jako organizacji 
lokalną polityką zatrudnienia i bezpośrednio

W zakresie prac 
zawodowej absolwentów 
organizowania 
organizacje 
związanych z 
pracownikowi.

Jeśli chodzi o roboty publiczne niepokoi zmniejszenie tej 
formy aktywizacji bezrobotnych, testowania ich gotowości do 
podjęcia pracy i stoi w sprzeczności ze wszystkimi programami 
w zakresie zwalcznia bezrobocia wśród długotrwałych 
bezrobotnych.

Są to środki absolutnie nie zaspakające, chociażby w 1 / 
3 zapotrzebowanie gmin, które z zasady angażują trzykrotnie 
więcej środków niż Funduszu Pracy.

W zakresie pożyczek udzielanych bezrobotnym w celu 
podjęcia działalności gospodarczej na własny rachunek należy 
zwiększyć środki na ten cel, ponieważ „spłacalność” 
bezrobotnych jest ponad 2,5 raza większa od „splacalności” 
zakładów pracy. Ponadto są to miejsca pracy co najmniej 24 
miesięczne i najczęściej są to gospodarstwa rodzinne.

Jeśli chodzi o przygotowanie zawodowe młodocianych 
nie możemy wyrazić zgody na wielotysięczne porzucenie 
przez państwo młodocianych, co wynika z podanych obliczeń. 
W zakresie pozostałych wydatków stwierdzamy za niskie kwoty 
na dotacje dla organizacji i instytucji pozarządowych.

Dużym znakiem zapytania natomiast są świadczenia na 
rzecz „chłoporobotników” zwolnionych z pracy w 
towarzystwie m.in. „opłat i prowizji bankowych”.

Sprawa wymaga wyjaśnienia, najlepiej w trybie 
ustawowym (delegacja MPiPS, delegacja Rady Ministrów, 
opinia Naczelnej Rady Zatrudnienia, rezerwa celowa budżetu itp.). 
Nigdzie nie zabezpieczono żadnej rezerwy na łagodzenie 
zamierzonych zwolnień grupowych pracowników z przyczyn 
ekonomicznych pracodawcy.

Fundusz Pracy o takiej konstrukcji i i k 
wymienionych niedociągnięciach ich utrwala i pogłębia I
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| wszystkie negatywne zjawiska i 
' f tendencje ukształtowane w latach 
89-94 na rynku pracy, utrudniając 
racjonalne rozwiązania w przyszłości.

Związek po raz kolejny zwraca 
się o:

1/zmianę struktury Funduszu Pracy 
z bezwglednym priorytetem dla form 
aktywnego zwalczania bezrobocia, z 
możliwością wyłączenia subFunduszu na 
wypłaty zasiłków

2/zmianę usytuowania Funduszu 
Pracy, podległego jako jedynemu 
dysponentowi Urzędowi Pracy

3/Zwiększenie środków Funduszu 
Pracy na aktywne zwalczanie bezrobocia, 
do deklarowanej wysokości 14,5%, a 
najlepiej w takim zakresie, aby objąć tymi 
formami wszystkich zarejestrowanych 
bezrobotnych,

4/zabezpieczenie środków 
rządowych na restrukturyzację regionów 
łódzkiego, wałbrzyskiego, mieleckiego, 
śląsko-dąbrowskiego i północno- 
wschodnich terenów Polski oraz 
Centralnego Okręgu Przemysłowego,

5/przeprowadzenie obiecanej 
debaty parlamentarnej nad rządowym 
programem aktywnego zwalczania 
bezrobocia rozumianego jako skuteczny 
plan: edukacji i tworzenia nowych miejsc 
pracy,

6/przedstawienie społeczeństwu 
wieloletniego planu zatrudnienia 
młodzieży polskiej, w tym programu 
inwestycji na edukację, przygotowanie 
zawodowe młodego pokolenia oraz 
zabezpieczenie środków na zatrudnienie i 
zatrudnienie młodych.

Gdańsk, 30.11.9dr.

CZAS WYBORÓW
W SOLIDARNOŚCI

Kalendarz wyborczy:
01.11.1994 - 31.01.1995 r.
Wybory we wszystkich 

podstawowych jednostkach organizacyjnych 
Związku w regionie.

do 31.12.1994 r.
Należy zgłosić Regionalnej Komisji 

Wyborczej pisemną informację o 
dobrowolnym porozumieniu pomiędzy 
organizacjami zakładowymi w celu 
utworzenia okręgów wyborczych 
łączonych.Po tym terminie RKW podejmie 

Nasze konto: Zarząd Regionu NSZZ "Solidarność'' Ziemia Radomska 
BGŹ O/W Radom Nr: 867010 -11093 -271 -1

decyzję ff Utworzeniu okręgów wyborczych 
łączonych. Dotyczy to organizacji liczących 
poniżej 50 członków.

do 01.02.1995 r.
Należy zarejestrować w RKW 

protokoły wyborcze z wyboru1 elektorów na 
zebrania wyborcze w okręgach łączonych.

do 08.02.1995 r.
Komisje Zakładowe składają do RKW 

protokoły wyborcze z wyboru władz 
organizacji zakładowych
(międzyzakładowych), wyboru delegatów do 
sekcji branżowych oraz wyboru delegatów 
na Walne Zebranie Delegatów Regionu wraz 
z kwestionariuszami osobowymi delegatów.

6 i 7 marca 1995 r. sprawozdawczo - 
wyborcze VIII Walne Zebranie Delegatów 
Regionu Ziemia Radomska.

do 31.03.1995 r.
Wybory na szczeblu regionalnym w 

strukturach branżowych. .
UWAGA !

W wyborach na kadencję 1995- 
1998 ma zastosowanie jedynie ordynacja 
wyborcza uchwalona przez Komisję 
Krajową w dniu 12.10.1994 r. oraz uchwały 
Krajowego Zjazdu Delegatów nr 23 i 24 w 
sprawie ogólnych postanowień 
obowiązujących przy wyborach w NSZZ 
„Solidarność”.
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We wszystkich sprawach związanych 
z wyborami należy kontaktować się z 
przewodniczącym RKW Zbigniewem Cebulą 
(tel.238-04 i 251-61) lub Janem Janusem i 
Adamem Bocheńskim (tel. 251-61 i 251-62) 
bądź też z n/wym członkami RKW z 
oddziałów terenowych:

Stanisław Socha - Iłża (ZGM Zębiec); 
Józef Monkosa - Pionki (Tekspur); Ryszard 
Szwabowicz - Pionki (Chemomontaż); 
Andrzej Gut - Warka (MKZ); Artur Kubiś
- Wierzbica (Cementownia); Wojciech 
Dziólko - Lipsko (TKK); Zdzisław Dusiński
- Kozienice (Elektrownia); Zofia Miżejewska
- Kozienice (Prcfabet); Jan Ambrozik - 
Kozienice (Elektrownia); Ryszard 
Nowakowski - Grójec (FSO); Artur Lisicki
- Grójec (PKS); Dariusz Picrra - Przysucha 
(Hortex); Piotr Marszalek - Przysucha 
(PSP); Zbigniew Stefański - Szydłowiec 
(Profel); Tadeusz Wach - Zwoleń 
(Łucznik).

Organizacje zakładowe na 14 dni 
przed terminem wyborów zawiadamiają 
Regionalną Komisję Wyborczą o dacie i 
miejscu zebrania sprawozdawczo - 
wyborczego dostarczając kwestionariusz 
ankiety EWIDENCJA z danymi za ostatni 
miesiąc.

Za RKWZbigniew Cebula

iHasło 
siedziba” £

Na wspólnym posiedzeniu, 24 
listopada, Zarządu Regionu NSZZ^ 
„Solidarność” Ziemia Radomska i 
przewodniczących komisji
zakładowych podjęto decyzję i 
jednorazowej składce w wysokości 
20.000 zł w celu zakupu budynku na 
siedzibę Zarządu Regionu.

Komisje zakładowe mogą 
realizować tę decyzję poprzez: zbiórkę 
składek od członków Związku, 
przelew z funduszy własnych komisji 
bądź stosując obydwie formy (łączna 
kwota winna być równa: ilość 
członków x 20 tys. zł).

Wpłat należy dokonywać 
konto Zarządu Regionu z dopiskiem 
„siedziba” lub bezpośrednio do kasy 
ZR.

Termin wpłacania: 31 grudzień 
1994r.

Do dnia 8.12.94r. wpł»l 
dokonały KZ „S”:

1. TEFY Radom - 3.400.000^
2. ŻUTE Radom - l.OOO.OO^1’
3. Dom Pomocy Społecznej ' 

Plac Stare Miasto w Radomiu -
400.000 zł,
4. Woj.Przeds. przemy5^

Mięsnego w Radomiu - 2.000.000z ’
5. „Remur” Wierzbica -
3.000.000 zł.

BIULETYN INFORMACYJNA 
NSZZ "SOLIDARNOŚĆ" 

ZIEMIA RADOMSKA
26 - 600 Radom
ul. Traugutta 30 
tel. 251 -61, fax 238 -04
Redakcja: ANNA RAJCHEFT 

tel.63-43-49
Skład: M.W.

Wykonano przy użyciu sprzętu z dotacji - 
Instytutu Wolnych Związków Zawodowych AFL 

egzem plarz bezpłatny


